i Locationem. q̄ hic penſio prestatur ibi res libere transit. Item ob hoc res renouatur. s. ab emp̄tore non p̄ venditorē. vt. C. de rei ven. l. in ciuile. ues. hic v̄ile transit dominium ibi directū. vt. s. de re. d. s. p̄ tra. ditionem.

j Naturalis. l. iuregen. quod naturali ratione est indutum vt. s. d. iure na. s. quod v̄o. hic enim est de iure ciuiili. vt. et. alic. de actio. s. de pecunia.

k Ad dñm. vt p̄sionē hēat.

l Particularis. i. medietatis vel minus fm. m. t. jo. ar. ff. de v̄sifru. etiā t. de v̄. sig. nomē filiarū. s. portionis. t. ff. de v̄. infec. inter quos. s. dāni. t. de p̄ben. emp̄ti. donū. Nos dicim⁹ si aliqd ē p̄ p̄ remansit dānum emphiteote esse. ar. huius. s. t. C. co. l.

m Utinur. sūt et duo alia naturalia sive tacita pacta in hoc p̄tractu. vt. de rei ciendo emphiteota si nō soluerit p̄sionē p̄trenquū. vt. C. e. l. ii. s. i. t. in auc. d. nō alic. s. scire. col. ii. in emphiteota aut ecclēsia sive colono p̄uati dic vt ibi no. s. p̄ biennū. Itē: si v̄lēt emphiteota vēdere q̄ dñs primo denūciare debet. vt. C. co. l. ff. s. i.

n Item. Cum dñm rei cōcessē trāsit pecunia. p̄ mercede p̄stituta: p̄ctio nō locatio dicat. b. d. are.

o Forme. s. artificis.

p Forme. s. demōstrate. sed qđ si certa nō est materia demōstrata. mā. nō interest. vt. ff. de p̄ben. emp̄ti. p̄uenit: t. l. sabinus. vel facias p̄cūm in dictōe suū.

q Conductor. In hoc p̄actu veniūt q̄ de natura ipsius venire debet. Is non fuerint exp̄ssā. hoc dicit. are.

r Legē. i. p̄acta vt. ff. depositi. l. i. s. si zuenerit.

s Equo: vt v̄sluras post morā. vt. C. co. p̄sens. Itē ecclēsa. mā cōductor agit vt dom⁹ t̄ hostia sibi repaſetur. vt. ff. co. et cōducto.

t Om̄ cōductor de leui culpa tenet et p̄ctus locationis ad hercdes trāsit cōductors. b. d. are.

u Diligētissimus. i. diligēs. sic erponit. vt. ff. e. si merces. s. qui cōlūnā. na; cū v̄triusq; gratia fiat locatio nō vēnit cracissima. vt. ff. zmo. si vt certo. s. nūc v̄dēdum. alij p̄prie ponūt et v̄nī spāle in his reb⁹ q̄ facile p̄t frangi.

v Amiserit: vel dānum datū sit qđ p̄cūderi nō poterat. vt. ff. co. sed de dāno.

Mandatum. Totus iste talis dividitur in quattuor partes. **D**imo ponit quod modis mandatū contrahit et illud per exempla declarat. Secundo quod fines mandatū non sunt pteretū. Tertio quod non mandatū finitur et quod mandatū possit remitteri. Quarto quod mandatū non esse gratuitū. Secunda ibi. **I**s q. tertia ibi recte. Quarta ibi. **I**nsumma. **T**. b. d. **M**andatum obligatorum contrabitur pluribus modis nec obligatur quis si mandatarii gratia tamen mandet. et mandatis tamen gratia tunc mandatur cum aliqd sibi vnde mandatur. hoc dicit. **V**sq; ad. **S**ta. **A**re.

Mandatū mandatū est officium gratuito ab eo qui suscepit exhibendū. nisi n. fiat gratis ita caput esse locatio: si non erat facturus: alii. n. tale facrum ideoq; locari consuit: vt. j. co. s. fi. et fit per verbū rogo: vlo: mando supplico: et si milia: vt. ff. c. l. i. s. fin. **C**Quinq; uno ut q; sit ut sequeat. h. dic quin q; s. obligatorij. vniūtū nō est obligatorij. vniūtū ē qn̄ tñ tua gratia et nō est obligatorij. vniūtū: vt. ff. c. l. i. s. fin. Item hñ. **J**o. est quod dazaliud vi. obligatoriū ut cū sua grata et tua et aliena aliqd tibi mandat ut remas fundū pro me et te et ticio. Itz vniūtū pōt dīa sepe in modis et exemplis: vt. ff. c. s. p. cur. s. si tutores. vbi tutores mandat cōtutori suo ut pūlū necessariū emat pupillo. et sic grata mandantis et mandatarij et pupilli p̄būt mandatum. **O**bligatio. nūt doins et calliditas intercedat vt. ff. de re. u. p̄filij **M**andatū: geras. et tūc q; suscepit mandatū nūt q; gestis tenetur. vt. ff. c. s. si remunerādi. s. l. **T**ua. Et cognoscēdū cuius gratia in mandatū hat inspicēdū. et eauis vultū ē cōcernit illud qd mandatur et dicitur illi^o grata colchia tū. et mandatū grata mandatarij nō est obligatorij: sed dicitur proprie cōfiliū. b. d. **A**re.

CSub usūris. in hoc est vultū mutuantis pp usūrātū lucrū. sed s. ff. de usūris. cū qd. s. si pupillo i. f. s. ibi dīa subandiri tñ: vel dic nō sūt pp lucrū id: ac. s. principaliter vt. ibi. secundario tñ sic vt hic dicitur. **E**t pūtā peccatorū mandantis.

GEt p̄filiū. s. mandantis et in hoc est vultū mandatū.

Mandatū. s. fiducijs et hoc casu agit cōtra fiducijs ē mandantē actione mandatū nō ex stipulatione prima si nouādi alio hoc mandatū intercessit: vt. ff. co. s. si mandato meo in f. l. si aut nō in nouādi alio agit ex prima cā: vt. ff. de pecc. l. l. s. ea obligatō. in f.

Sua et aliena mandatū. hic agi pōt duabus actionibus mandatū. s. contra mandantē et neg. ge. **T**ertius. q; daf mandatū. vt. C. de neg. ge. l. si mandatū.

Krederes. s. mandatū. ac. **T**ua tñ grata. hoc aut additū doctores vi. modis qd dic. vt. S. c. i. p̄m. m. glo. lmo vñ et. in f.

Mer p̄filio. no. bonā regulā quē de p̄filio nō teneri. fallit tñ in casibus qui bis legib; dicunt. ff. de dolo q; si cū scires: t. ff. de p̄f. l. i. s. s. certe ibi fuit fraudulētū cōfiliū: vt. ff. de re. u. l. p̄filij. **H**ic fallit: vt. ff. ad. l. agli. liber bō. i. r. f. t. i. de inu. s. nō solū. t. id. ff. de inu. l. nō solū in princi. t. s. paulus. t. ff. q; vi aut clā. l. semp. s. i. t. ff. de fur. si q; vro. s. c. ticio t. ff. de scr. cor. l. i. i. r. f. s. persuadere. sed hoc in malchicis. id nō datur man. tenetur tamen vel de dolo vel alijs actionibus. Item alias facturas non erat in predictis casibus: **E**llas obtinet hec Regula. vt hic

t. ff. co. si remunerādi. s. plane: sed certe nec his casibus videtur tenere. vt. j. p. rimo. s. s. dic nō tenet illi cui tale p̄filij p̄stat vribi. sed illi in cuius lectionem eduluit: vt hic dicimus. vnde dici pōt q; nec his casibus fallit dicta regula cuj; dicat nō tenet illi. s. cui p̄filij p̄stat est nisi in casu illius legis. ff. de dolo. l. qd si cū scires: et illius legis. ff. de p̄f. l. i. s. **M**andatū. s. actōe. o. **L**ibet. s. s. suscepito p̄filio. sed suscepito mandato necesse est p̄filari hñ. nūt p̄gruo ipse remunerādi ut. j. co. s. mandatum. t. ff. e. mādauero. s. s. t. ff. cōmo. l. in cōmodatum. s. s. sicut. p. **C**taq; si octosaz. non aliter hoc esse videtur per op̄i. pla. q; dirū duo. s. vbi p̄filo certe per sona mutuari tenet uta dcimū s. s. facturus non eras: vbi autem nō est designata aliqua persona non tenet etiaq; si aliter facturus nō eras. sed joan. in viroq; casu dico contra. nā pūmo indistincte tenet siue alias eras mutuari: nūt siue nō secundo autem cum distinctione: nō alis facit pro co. ff. co. si remunerādi. s. plane. t. s. c. s. tua et aliena in f. t. ff. d. ne. ge. l. u. in f. t. l. i. u. Nec cb. qd hic tñ q; si alis et facturus erat tenet qd mādauit ut dictū est. vñ pōt subauditi marie: q; si alis tc. **B**und. **M**andatū rei turpis vel cōtra bonos mores nō valet. b. d. arc.

Obligatorij. etiam si inramentū intercederet. vt in auct. scenicas nō idolum. s. i. col. v. et facit adhanc. s. s. co. si remunerādi. s. rei turpis. t. l. si mādauero. s. q; cōde. t. ff. de arto. l. si cū dies. s. in compromissō. t. s. de inu. stupu. s. q; turpi. t. ff. de eo. ob. l. generalis. t. l. se quē. t. ff. de p̄di. isti. p̄diōes. **C**ores. hic qrit qd il mandatū tibi vt illi noīc meo inuaria inferves an tenet. nū. vñ. qd. arg. ff. de da. infec. l. dāni. s. si mandato.

Prestitus. s. ei ea p̄misit est malchicū vi penā duplī et ita l̄ interdit mandatarij. m̄ nō agit q; nec intereste singif: vt. ff. de p̄di. insti. fili. t. meli. ff. de re. u. l. q; qd culpa in f.

Riu. s. mandantem. **C**o. **M**andatū nō dīcerecere. Et qua tenuis credit nō bō actionē mandati. b. d. are.

Mandatū. s. certe forme. nā qd bō certā formam: et tūc habet locū qd hic dī. t. ff. co. diligenter. qd nō. et tūc bona fide facere dī: vt. ff. c. l. i. u. t. p̄bat et hec distincō. s. co. si qd p̄co. **C**o. actionē pro p̄cio dato. vt. ff. d. in re ver. si fundū. **C**o. **M**andatū actionē. sed nec certe nego. gest. fin. **B**u. t. **J**o. t. est. p̄cis. C. de neg. ge. l. v. t. ff. de neg. ge. qui aliena. s. liberius. et de peculio si creditor. s. i. s. **M**andatū dībat vtile neg. ge. actionem. et mādauit illi. l. ff. d. neg. ge. qd specialis ibi fuit p̄hibitio. sed certe miror de hac op̄i. cū videat lex cōpedita q; et vtile denegat expresse. vt. ff. c. s. p̄te. t. ff. de edē. l. i. s. cā.